

باتک مرکزی:

عرضه ارز از یک میلیارد دلار گذشت

بانک مرکزی اعلام کرد: روز ۲۴ آبان از مجموع عرضه ارز معادل یک میلیارد و ۱۹۴ میلیون دلار در سامانه نیما فقط ۲۰۰ میلیون دلار مشتری داشت و معامله شد.

بانک مرکزی اعلام کرد: روز ۲۴ آبان از مجموع عرضه ارز معادل یک میلیارد و ۱۹۴ میلیون دلار در سامانه نیما فقط ۲۰۰ میلیون دلار مشتری داشت و معامله شد.بر این اساس، مجموع عرضه ارز در سامانه نیما (حواله) سه شنبه مورخ ۱۴/ ۲۸ /۱۴۰۱ معادل یک میلیارد و ۱۹۴ میلیون دلار و سه شنبه مورخ ۲۰۰ میلیون دلار بوده است.

مجموع معاملات (دوشنبه ۲۳ آبان ماه) در سامانه نیما معادل ۲۵۱ میلیون دلار بود. همچنین در بازار متشکل ارزی (اسکناس) روز سه شنبه مورخ ۲۴ آبان ماه، ۱۱۶۱ میلیون دلار یا میانگین نرخ ۳۳ هزار و ۲۲۸ تومان و دو میلیون و ۱۱۶ هزار یورو یا میانگین نرخ ۳۳ هزار و ۳۰۵ تومان به صورت توافقی معامله انجام شد.

واکنش هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به شکایت قالیباف از نوباه



و این مسئله انعکاس فراوانی در رسانه‌ها داشت.

این نماینده مجلس اظهار کرد: چند روز پس از این ماجرا، در حساب کاربری خودم در توئیتر مطلبی منتشر کردم مبنی بر اینکه این کار فریبکاری است و در شأن نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیست؛ در پی انتشار این مطلب شخص آقای قالیباف از من شکایت و اعلام کردند که اطلاعی از موضوع نداشتمند که این خودش یک جرم است که بدون اطلاع ریاست مجلس بیانه‌ای صادر شده است؛ این درحالیست که هم شواهد نشان می‌دهد و هم من اطلاع دارم که آقای قالیباف در جریان موضوع قرار گرفته بودند.

سختگویی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس اظهار کرد: هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان پس از انجام بررسی‌های لازم، تصمیم خودش را گرفت و به این نتیجه رسید که اتهاماتی که آقای نوباه در توئیٹ مطرح کردند، در راستای وظایف نمایندگی نبوده و از این به بعد نیز تصمیم‌گیری درباره شکایت انجام شده با دادگاه است.

بیژن نوباه روز گذشته از شکایت محمدباقر قالیباف از او به اتهام نشر اکاذیب خبر داد و گفت: از ماجرای رسوایی سسیوم‌نوه آقای قالیباف که بازتاب بسیاری در جامعه داشت، توسط تعدادی از نمایندگان مجلس بیانه‌ای خطاب به رهبری تهیه شده بود که در انتهای آن بدون آنکه با نمایندگان مطرح شود، مطلبی در حمایت از رئیس مجلس اضافه کرده بودند.

وی با تأکید بر اینکه آنچه که ما امضا کردیم فقط مربوط به رهبری بود، افزود: بعد از قرائت نامه در صحن مجلس، تعدادی از نمایندگان از جمله آقایان کوثری و نادری و خانم لاجوردی از تریبون مجلس نسبت به این اتفاق اعتراض کردند و بسیاری از نمایندگان اعضای خود را پس گرفتند عکس و مدرک کافی ارائه خواهم داد.

نماینده خلیخال در مجلس:

اعتراض حق مردم است

برخی نمایندگان نخوانده بیانیه جنجالی را امضا کردند

تندروها در مجلس به دنبال فشار بر رئیس مجلس هستند



سید غنی نظری نماینده مجلس در گفت و گو با خبرنگار عصر ایران در مورد بیانیه جنجالی نمایندگان درباره حوادث اخیر گفت: در مورد بیانیه نمایندگان که اخیراً منتشر شده انقوالت های زیادی است. برخی افراد می گویند ما متن را نخواندیم و امضا کردیم و برخی می‌گویند متن تغییر پیدا کرده است که این وامصیبتا است. یعنی در مجلس نماینده‌ای از اعتماد همکارانش سوءاستفاده می‌کند که خیلی بد است. برخی هم شفاف می‌گویند ما امضا نکردیم.

نماینده مردم خلیخال در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: من خودم این بیانیه را امضا نکردم چون معتقدم اعتراض حق مردم است و اگر اغتشاش و تخریب اموال عمومی باشد قوه قضایه براساس قوانین مصرح وظایفش را انجام می‌دهد.

وی تأکید کرد: این بیانیه دو سه ایراد اساسی دارد. اولین ایرادش این است که دخالت در کار قاضی است. براساس قانون اساسی قاضی مستقل است حتی نمی‌توان قاضی را تغییر مکان داد به دلیل اینکه به حرف فلاتی گوش نکرد. قاضی مستقل است منابع حقوقی کافی برای برخورد با هرگونه آشوب و اغتشاش وجود دارد و اعتراض حق مردم است صدور چنین بیانیه‌های به نحوی اعتراضات را از حالت اعتراضی به طرف اغتشاش و ایجاد تقابل می‌برد.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: در حاکمیت وظیفه داریم صدای معترضان را بشنویم. معترضین براساس قانون اساسی باید بیایند حرفشان را بزنند و مطلبشان را بگویند و قطعاً همه اغتشاش و تخریب و آتش سوزی اموال عمومی و کشتن افراد را رد می‌کنند.

وی تأکید کرد: اگر با تک تک نمایندگان صحبت کنید به جز تعداد انگشت شماری این موضوعات را قبول ندارند. قوه قضایه وظیفه خودش را می‌داند و به این وظیفه عمل می‌کند. تعیین تکلیف یک قوه بر قوه دیگر خلاف اصل تفکیک قوا است. عده‌ای تندرو به دنبال این اتفاقات در مجلس هستند. این تندروها جز آسیب به مجلس و کشور کاری را پیش نمی‌برند.

این‌ها در همه ادوار مجلس بوده‌اند هنوز هم هستند و به جای پیگیری منافع عمومی و ملی به دنبال پیگیری منافع گروهی‌اند.

او توضیح داد: الان در مجلس نمایندگان داریم که حتی یک بار درباره حوزه انتخابیه‌شان صحبت نکرده‌اند اما تقی به توفی می‌خورد اظهار نظر سیاسی می‌کنند. جالب است که این افراد تقویت هم می‌شوند. اگر

رئیس‌جمهور:

خواسته‌های قانونی شنیده و محقق شود



جامعه تأکید کرد و گفت: شنیدن و ترتیب اثر دادن به خواسته‌های قانونی وظیفه همه ماست اما همه ما به همین اندازه در زمینه حفاظت از امنیت و آرامش جامعه مسئولیم.

رئیس‌جمهور با تأکید دوباره بر حمایت از کسب‌وکارهای دیجیتال اظهار داشت: اکنون که دشمن با استفاده از بستر فضای مجازی درصدد ایجاد دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در جلسه امروز هیئت دولت بود که مقرر شد با ارتباط نزدیک‌تر و بیشتر وزرا با استاندانان بعنوان بالاترین مقام داخلی و تسهیل شرایط استفاده از آنها و حتی در نظر گرفتن بسته‌های تشویقی، زمینه استفاده بهتر و بیشتر را برای فعالان کسب‌وکار دیجیتال فراهم کنند.

آزادی بیان که در قانون اساسی کشور ما جایگاه رفیعی دارد، از مواد قانونی حقوق ملت است.

فصل سوم قانون اساسی اختصاص به «حقوق ملت» دارد و از اصل ۱۹ تا ۴۲ عهده‌دار توضیح آن مشروط به این که اصول استقلال،

آزادی بیان، قلم، اندیشه، مذهب، احزاب و ... مجموعه‌ای از آزادی‌هاست که در قانون اساسی به عنوان حقوق ملت از آنها دفاع شده است. وظیفه قوای سه گانه است که در جهت اجرا، تحقق و تکامل آنها اقدام کنند. هر فرد

و شخص حقیقی و حقوقی که بخواهد تصریحاً یا تلویحاً این حق را از ملت بگیرد یا آن را محدود و مخدوش کند، قانون اساسی که میثاق ملت و حکومت است را زیر پا گذاشته و باید مجازات شود.

این مجازات می‌تواند مطالبه مردم باشد و هر فرد ایرانی اگر احساس کند که این نوع آزادی‌اش از طرف اشخاص حقیقی یا حقوقی نقض شده، مستند به مدارک و اسناد موثق و معتبر می‌تواند در مراجع صالحه قضایی اقامه دعوی کند و سرکوبگر آزادی را به دست قانون بسپارد. البته

در کشور ما متأسفانه این رسم وجود ندارد و کسی دنبال تحقق آزادی‌های قانونی‌اش نبوده و نیست و موقعی این مطالبات صدایش بلند می‌شود که در قالب قهرآمیز جلوه می‌کند. اینکه چرا جامعه به این سمت کشیده شده و مقصر این روند غلط چه کسانی هستند، نیاز به تحلیل دیگری دارد. حال که وزیر ارشاد و برخی از مسئولان از آزادی بیان و طرح گفت و گوهای انتقادی سخن می‌گویند بجاست که مردم این مسیر قانونی در تحقق آزادی‌های مشروع خود را دنبال کنند هرچند بعضی‌ها از به نتیجه رسیدن آن دلسرد و ناامید هستند

اما اگر از همه نقاط کشور، هر کس، هرجا، نقض آزادی‌هایش را می‌بیند در چارچوب قانون اساسی و قوانین متنوع از آن، شکایتی به مراجع قضایی تسلیم کند و این روند، عمومی و همگانی شود شاید بالاخره، این حق اساسی ملت اعاده و تضمین شود.

حالی که بحث از آزادی و حقوق ملت در قانون اساسی شد خوب است یکبار دیگر از ۱۹ تا ۴۲ قانون اساسی که به حقوق ملت اشاره دارد، برخی اصول آن را که مرتبط با موضوع فوق‌الذکر است مطالعه دقیق کنیم و به دنبال تحقق آنها باشیم:

اصل بیست و سوم: تقئیش عقاید ممنوع است و هیچکس را نمی‌توان به صرف داشتن عقیده ای مورد تعرض و مؤاخذه قرار داد. **اصل بیست و چهارم:** نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه منحل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشد. تفصیل آن را در قانون معین می‌کند.

اصل بیست و پنجم: بازرسی و نرساندن نامه ها، ضبط و فاش کردن مکالمات تلفنی،افشای مخابرات تلگرافی و تلکسی، سانسور، عدم بخابره و نرساندن آنها، استراق سمع و هر گونه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم **مدیرمسئول**

وزیر ارشاد:

از آزادی بیان در حوزه فرهنگ

دفاع می‌کنیم

اخبار



از هر دری کلامی

واکنش ایران به پیش‌نویس قطعنامه

شورای حکام



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: فعلاً سفری از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران در دستور کار نیست. که وزارت خارجه پیگیری بحث تداوم مذاکرات را می‌کند و به اشکال گوناگون در دست اقدام است. اسلامی افزود: آنچه به سازمان انرژی اتمی مربوط می‌شود این است که موارد ادعایی و اتهامی پاسخ داده شود و اگر حسن نیت می‌داشتند و قرار بود که مذاکرات را تداوم بخشد طبیعی بود که قطعنامه‌ای با این ابعاد را ارائه نمی‌کردند.

وی گفت: امیدوار هستیم که با توجه به حسن نیت و صداقتی که جمهوری اسلامی داشته و پاسخ‌هایی منطقی و مستدلی که به آنها ارائه داده، کارساز واقع شود و اجازه بدهند مسیر طبیعی و غیرسیاسی و روش حرفه‌ای باشد و ضوابط پادمان ملاک باشد تا بتوانند از آن نتیجه بگیرند.

فرمانده انتظامی استان فارس:

فردی که با وانٔ مأموران را در شیراز

زیر گرفته بود، دستگیر شد



فرمانده انتظامی استان فارس از دستگیری عامل زیر گرفتن و مجروحیت مأموران یگان امداد شهرستان شیراز خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع از پلیس فارس، سردار رهام بخش حبیبی، اظهار داشت: حدود ساعت ۲ بعدازظهر (۲۴ آبان ماه)، در پی فراخوان‌های رسانه‌های معاند برای تجمعات اعتراضی و غیرمجاز، مأموران موتورسوار یگان امداد شهرستان شیراز برای برقراری نظم و امنیت در محدوده بلوار دکتر شریعتی شیراز مستقر شدند.

وی ادامه داد: در این هنگام راننده یک دستگاه خودرو وانٔ پیکان به سمت موتورسواران یگان امداد مستقر در این بلوار به صورت تهاجمی حرکت و به پنج دستگاه موتورسیکلت سازمانی برخورد می‌کند.

حمله پهپادی به کشتی اسرائیلی

در دریای عمان

یک نفتکش در دریای عمان مورد هدف حمله پهپاد ناشناس قرار گرفت. به گزارش عصرایران به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، حمله روز سه شنبه در نزدیکی سواحل عمان روی داده است. هنوز مشخص نیست عامل این حمله کیست و کسی مسوولیت این حمله را برعهده ننگرفته است.

این کشتی به نام پاسفیک زرکن در مراداد سال گذشته (۱۴۰۰) با پرچم کشور لیبیا توسط شرکت ایسترن پاسفیک شپینگ (Eastern Pacific Shipping) که در دریای عمان هدف یک مقر آن در سنگاپور است مدیریت می‌شود. مالکیت این شرکت و کشتی متعلق به میلیاردر اسرائیلی به